INSTRUMENTI PACIS WESTPHALICAE
PARS PEIOB.

Instrumentum pacis Caesareo -Suecicum sive
Osnabrugense .

In nomine sacro- sanctae et individuae Trinitatis . Arnen.

Prooemium .

Notum sit universis et singulis , quorum interest , aut quomodolibet in¬
téresse potest . Postquam a multis annis orta in imperio romano dissidia ,
motusque civiles eo usque increverant , ut non modo universam Germaniam,
sed et aliquot finitima regna , potissimum vero Sueciam, Galliamque ita invol¬
verint , ut diuturnum et acre exinde natum sit bellum ; primo quidem inter
serenissimum et potentissimum principem ac dominum , dominum Ferdinan -
dum Secundum , electum Romanorum imperatorem semper augustum , Ger¬
maniae , Hungariae , Bohemiae , Dalmatiae , Croatiae , Sclavoniae etc . regem ,
archiducem Austriae , ducem Burgundiae , Brabantiae , Styriae , Carinthiae , Car-
niolae , marchionem Moraviae , ducem Luxemburgiae , superioris ac inferioris
Silesiae , Wiirttembergae et Tecklae , principem Sueviae , comitem Habsburgi ,
Tirolis , Kyburgi et Goritiae , landgravium Alsatiae , marchionem sacri romani
imperii , Burgoviae ac superiorioris et inferioris Lusatiae , dominum marchiae
Sclavonicae , Portus Monis et Salinarum etc . inclytae memoriae , cum suis
foederatis et adhaerentibus ex una : et serenissimum ac potentissimum prin¬
cipem ac dominum , dominum Gustavum Adolph um , Suecorum , Gothorum
et Vandalorum regem , magnum principem Finlandiae , ducem Esthoniae et Care-
liae Ingriaeque dominum etc. inclytae recordationis , et regnum Sueciae , ejus -
que foederatos et adhaerentes ex altera parte : Deinde post eorum e vita
discessum , inter serenissimum ac potentissimum principem et dominum , do¬
minum Ferdinand um Tertium , electum Romanorum imperatorem semper
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augustum , Germaniae , Hungariae , Bohemiae , Dalmatiae , Croatiae , Sclavo-
niae etc . regem , archiducem Austriae , ducem Burgundiae , Brabantiae , Styriae ,
Carinthiae , Carniolae , marchionem Moraviae, ducem Luxemburgiae , superioris
ac inferioris Silesiae , Wiirttembergae et Tecklae , principem Sueviae , co¬
mitem Habsburgi , Tirolis , Kyburgi et Goritiae , landgravium Alsatiae, marchio¬
nem sacri romani imperii , Burgoviae ac superioris et inferioris Lusatiae ,
dominum marchiae Sclavonicae , Portus Naonis et Salinarum etc. cum suis
foederatis et adhaerentibis ex una : et serenissimam ac potentissimam prin¬
cipem ac dominam , dominam Christin am , Sue eorum , Gothorum , Vanda-
lortimque reginam , magnam principem Finlandiae , ducem Esthoniae et Careliae
Ingriaeque dominam , regnumque Sueciae , et ejus foederatos et adhaerentes
ex altera parte : unde multa Christiani sanguinis effusio cum plurimarum pro¬
vinciarum desolatione secuta est : Tandem divina bonitate factum est , ut
utrimque de pace universali suscepfa sit cogitatio, in eumque finem ex mutua par¬
tium conventione Hamburg! die vigesima quinta slylo novo , vel die decima quinta
stylo veteri Decembris anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo primo
inita, constituta sit dies undecima stylo novo, velprima stylo veteri mensis Julii ,
anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo tertio , congressui plenipofen -
tiariorum Osnabrugis et Monasterii Westphalorum instituendo ; comparentes igitur
statuto tempore et loco utrimque legitime constituti legati plenipotentiarii a parte
quidem imperatoris , illustrissimi , et excellentissimi domini , dominus Maxi -
milianus a Trautmannsdorf et Weinsberg , Baro in Gleichenberg , Neo-
stadii ad Cocrum , Negau , Burgau et Tozenbaeh , dominus in Teinitz , eques
aurei velleris , consiliarius secretus , et camerarius sacrae Caesareae Majestatis ,
ejusque aulae supremus praefectus ; nec non dominus Joannes Maximi -
lianus comes a Lamberg , Liber Baro in Ortteneck et Ottenstein , dominus
in Stockharn et Ammerang , Burggravius in Steyr etc. sacrae Caesareae Maje¬
statis camerarius , et dominus Joannes a Crane , juris utriusque licentiatus ,
comes Palatinus , consiliarii imperialis aulici : — a parte vero reginae Sueciae ,
illustrissimi et excellentissimi domini , dominus Joannes Oxenstierna
Axelii , comes Moreae Australis , Liber Baro in Kymitho etNynäas , dominus
in Fiholm , Alhult , Hörningsholm , Söderbö et Lidöö , regni Sueciae senator et
consiliarius cancellariae ; et dominus Joannes Adler Salvius , dominus in
Adlersberg , Harsefeld , Wildenbruch et Tulünge , regni Sueciae senator , regiae
Majestatis consiliarius secretus et aulae cancellarius , post invocatum Divini
Numinis auxilium , mutuasque plenipotentiarum tabulas (quarum apographa sub
finem hujus instrumenti de verbo ad verbum inserta sunt) rite commutatas ;
praesentibus , suffragantibus et consentientibus sacri Bomani imperii electoribus ,
principibus ac statibus ad Divini Numinis gloriam et christianae reipublicae
salutem in mutuas pacis et amicitiae leges consenserunt et convenerunt tenore
sequenti :
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Articulus I .
Pax inter Caesarem ac status imperii , regnum item Sueciae ac reliquos